
 

Prot. n. 5520 del 15.05.2024 

      

All’Albo 
Al sito Web 

Agli atti 
 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA per la valutazione delle candidature pervenute per 
l’Avviso di selezione (prot. n. 5178 del 08.05.2024) per il reclutamento del personale 
docente interno operante, in qualità di formatore, nel progetto “Animatore digitale: 
formazione del personale interno” relativo i Fondi PNRR - per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente1 - del PNRR. 

 Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
                  Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2588 

CUP: J74D22001530006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR 
articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it


 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 
ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria della somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 
2022/23 e 2023/24; 
 
VISTA il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno inviato da questo Istituto in 
data 09/11/2022; 
 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del citato progetto emanata dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, con prot. AOOGABMI 0024917 e assunta al protocollo dell’istituto al n. 
3895 del 30/03/2023; 
 
CONSIDERATA la necessità di organizzare una formazione specialistica rivolta al personale docente 
dell’Istituto sulla transizione digitale, le metodologie didattiche innovative attivate mediante nuovi 
ambienti di apprendimento creati con il piano scuola 4.0 in particolar modo per l’utilizzo di 
attrezzature digitali acquistate per gli stessi ambienti; 
 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico, 

come da nota prot. n. 4332 del 12/04/2023; 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 11 del 
22.01.2024; 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4050 del 03/04/2023; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto, valutata la sua complessità, 
è necessaria la collaborazione delle figure di cui all’oggetto; 
 
VISTA la determina dirigenziale di avvio della procedura di selezione per la figura di cui all’oggetto 
(prot. n. 5177 del 08/05/2024); 
 
VISTO l’avviso di selezione – prot. n. 5178 del 08/05/2024 – per il reclutamento del personale 
docente interno operante, in qualità di formatore, nel progetto “Animatore digitale: formazione del 
personale interno” relativo i Fondi PNRR - per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente1 - del PNRR. 
 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE



 

 
DECRETA 

 

 
La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa l’Avviso di selezione (prot. n. 5178 del 
08.05.2024) per il reclutamento del personale docente interno operante, in qualità di formatore, 
nel progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” relativo i Fondi PNRR - per gli 
anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente1 - del PNRR. 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 

1° CALDERINI FRANCESCO Animatore digitale: 
formazione del 
personale interno 

54 

 
La presente graduatoria diviene definitiva trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica https://www.ictarcento.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 
dall’Unione Europea. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefano Bulfone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2024-05-15T12:40:08+0200
	STEFANO BULFONE




